



Kibice przywitają zwycięzcę Dakaru

2015-01-21

Krakowianin Rafał Sonik, zwycięzca Rajdu Dakar 2015, w piątek (23 stycznia) wróci do swojego rodzinnego miasta. Z lotniska pojedzie prosto na krakowski Rynek Główny, gdzie o godzinie 15.30 zostanie powitany przez kibiców.

Rafał Sonik wyjedzie swoim quadem na scenę usytuowaną pomiędzy Sukiennicami, a kościołem św. Wojciech. Po krótkim powitaniu każdy będzie mógł zrobić sobie zdjęcie z mistrzem i wziąć autograf.

Około godziny 17.00 zwycięzca tegorocznego Dakaru spotka się w Urzędzie Miasta Krakowa z Prezydentem Jackiem Majchrowskim.

Przypomnijmy, krakowianin Rafał Sonik po raz siódmy wziął udział w najtrudniejszym rajdzie świata i wreszcie zwyciężył. To jeden z największych sukcesów w historii polskich sportów motorowych. Z Ameryki Południowej do swojego rodzinnego miasta Sonik wróci prawdopodobnie w czwartek.

- Pracowałem na ten sukces siedem lat i ani przez chwilę nie zwątpiłem, że może się nie udać. W zwycięstwo wierzył cały mój zespół, moja rodzina i przyjaciele. Dziękuję im, że wspierali mnie w tej długiej wspinaczce na szczyt. Dedykuję tę wygraną tym, którzy marzą o Dakarze, mają pasję i starają się ją ze wszystkich sił realizować. Również tym, którzy do mety nie dojechali... - mówił świeżo upieczony zwycięzca Rajdu Dakar.

48-letni krakowianin w klasyfikacji generalnej najtrudniejszego rajdu na świecie o prawie 2 godziny i 55 minut wyprzedził Argentyńczyka Jeremiasa Feriolego i o trzy godziny 43 minuty Boliwijczyka Waltera Nosiglię.

Sonik już po raz czwarty stanął na podium tej imprezy. Rok temu był drugi, a w 2009 i 2013 - trzeci. Trzykrotnie zdobywał Puchar Świata FIM w cross-country (2010, 2013, 2014). - Realizacja marzeń wymaga gigantycznych poświęceń - mówił Sonik.

Rafał Sonik jest pierwszym Polakiem, który wygrał Rajd Dakar. Wcześniej na najwyższym stopniu podium stanął również Dariusz Rodewald - mechanik pokładowy z holenderskiego Iveco Gerarda de Rooya, jednak kapitan Poland National Team jest pierwszym, który dokonał tego jako rajdowiec.

Rafał Sonik urodził się 3 czerwca 1966 roku w Krakowie. Dorastał w Nowej Hucie, ale już na czas nauki przeniósł się do I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja Nowodworskiego, a następnie studiował handel zagraniczny na Akademii Ekonomicznej (obecnie Uniwersytet Ekonomiczny).

Swój pierwszy biznes założył w wieku 16 lat. Handlował wówczas sprzętem sportowym. Następnie otworzył jeden z pierwszy domów handlowych w Krakowie. Jako przedsiębiorca sprowadził do Polski kilka znanych marek. Obecnie jego firma zajmuje się budową i zarządzaniem wielkimi centrami handlowymi. Sonik działa także w branżach: farmaceutycznej, księgarskiej, deweloperskiej i IT.

Znakomite sukcesy Sonik odnosi także w sporcie. Poza zwycięstwem w Rajdzie Dakar trzykrotnie wygrał także Puchar Świata FI. Jest także pięciokrotnym mistrzem Polski w rajdach



**Magiczny
Kraków**

enduro. Jest założycielem, fundatorem i byłym prezesem Polskiego Stowarzyszenia Czterokołowców ATV Polska. Wraz z Piotrem Beaupre, we współpracy z Polskim Związkiem Motorowym powołał do życia Poland National Team – reprezentację Polski w rajdach terenowych, w której od początku działalności (grudzień 2012), pełni funkcję kapitana.

Sonik jest także filantropem. Od lat dofinansowuje Stowarzyszenie Siemacha, pomagające dzieciom w rozwoju edukacyjnym i społecznym. Jest pomysłodawcą strony www.naszkasprowy.pl oraz organizatorem inicjatyw związanych z ochroną środowiska. Jest prezesem Stowarzyszenia Czysta Polska, które co roku organizuje wielką akcję sprzątnięcia naszych najwyższych gór pod hasłem „Czyste Tatry”.